

**Lucrari de constructie a unui
scuar/parc, etapa II adjacent
strazii Sleahul Puhoiului din
orasul Singera, municipiul
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 965 634,61 lei

Intocmit in prețuri curente 10.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	31,0500	52,57	1 632,30
2.	7123011000200	Betonist	h-om	184,3000	52,57	9 688,66
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 160,2926	52,57	60 996,58
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	116,4640	52,57	6 122,51
5.	7136080025001	Montator	h-om	55,6080	52,57	2 923,31
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,4988	52,57	1 445,61
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	128,1348	52,57	6 736,05
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	168,4320	52,57	8 854,48
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	217,1580	52,57	11 415,99
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	325,3024	52,57	17 101,14
		Total manopera				126 916,63

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	11,6400	2,00	23,28
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	59,4000	100,00	5 940,00
3.	1111000100002F	Puieti arbusti foioase fara balot "Forsythia suspensa (1-3 ani)"	buc	36,4000	220,00	8 008,00
4.	1111000100002h	Puieti arbusti foioase fara balot "Hydrangea"(1-3 ani)	buc	7,2800	160,00	1 164,80
5.	1111000100002t	Puieti arbusti foioase fara balot (Thuja Occidentalis 1-3 ani)	buc	15,6000	300,00	4 680,00
6.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	239,2000	70,00	16 744,00
7.	1111000100003r	Plante florare anuale si bienale (Rosa multiflora Thuni)	buc	41,6000	140,00	5 824,00
8.	1212121212121	apa	m3	5,7000	10,00	57,00
9.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	33,7609	290,00	9 790,66
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	202,7319	290,00	58 792,26
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0024	290,00	0,70
12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,4950	300,00	448,50
13.	1421102200068g	Gravii cu nisip	m3	69,0000	300,00	20 700,00

14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7040	200,00	340,80
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	171,6099	200,00	34 321,98
16.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,8200	200,00	364,00
17.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,6640	200,00	5 532,80
18.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	19,3200	200,00	3 864,00
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,1632	5,00	20,82
20.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,9700	21,00	20,37
21.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	4,5540	21,00	95,63
22.	2030112931102	Urne	buc	19,0000	500,00	9 500,00
23.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,9700	12,00	11,64
24.	2320166200676	White spirit	kg	8,3265	21,00	174,86
25.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	5,3490	45,00	240,70
26.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	33,3060	45,00	1 498,77
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	16,6530	45,00	749,39
28.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	21,3558	45,00	961,01
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,3485	21,00	49,32
30.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	19,0000	1 500,00	28 500,00
31.	2651122100023	Ciment portland	kg	552,0000	1,70	938,40
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	586,4800	1,70	997,02
33.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	582,4000	1,70	990,08
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 609,6000	1,70	16 336,32
35.	2661112800654e co	Placi de trotuare din beton prefabricat ("ECO-2")	m2	350,1750	165,00	57 778,88
36.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	369,4600	155,00	57 266,30
37.	2663102100000	Beton	m3	2,2800	1 050,00	2 394,00
38.	26631021000002 00	Beton M200	m3	9,3634	1 050,00	9 831,57
39.	2663102100001	Beton clasa.	m3	14,8930	1 050,00	15 637,65
40.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	89,4450	145,00	12 969,52
41.	26661228003251 0020	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100.20.8	m	213,0600	75,00	15 979,50
42.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	4 484,7180	15,00	67 270,77
43.	2811236309900	Confectii metalice	kg	278,1459	15,00	4 172,19
44.	2830127303001b	Arbori (Beluta Vericosa, virsta 1-3 ani)	buc	6,3000	210,00	1 323,00
45.	283012730300s1	Arbori (Salix viminalis virsta 1-3 ani)	buc	5,2500	160,00	840,00
46.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,6745	36,00	96,28
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,2712	36,00	153,76
48.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,1800	90,00	1 276,20
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,2712	1,56	6,66
50.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,6473	10,00	556,47
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1725	10,00	21,73
52.	4100126202818	Apa	m3	14,0650	10,00	140,65
		Total materiale de constructii				485 396,24

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1,8900	210,00	396,90
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	1,8900	80,00	151,20

3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,7460	90,00	2 317,14
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,8730	90,00	1 158,57
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,6480	25,00	66,20
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,2682	500,00	6 634,10
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	62,9357	360,00	22 656,85
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,2000	400,00	2 880,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,3273	350,00	1 864,56
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,4000	12,00	64,80
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	21,1840	18,00	381,31
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,2500	300,00	675,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	99,0080	280,00	27 722,24
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,5053	240,00	1 321,27
Total utilaje de construcții						68 290,14

Total	lei	680 603,01
Asigurarea sociala	24 %	30 459,99
Cheltuieli de transport	4 %	19 415,85
Total		730 478,85
Cheltuieli de regie	8 %	58 438,31
Total		788 917,16
Beneficiu	2 %	15 778,35
Total		804 695,51
TVA	20 %	160 939,10

Total deviz: 965 634,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)